О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского округа

от  23 августа 2022 года

№ 2265-НПА «О предоставлении

субсидий из бюджета Уссурийского

городского округа на реализацию

проектов - победителей краевого

конкурса проектов, проводимого

в соответствии с Постановлением

Администрации Приморского края

от 21 марта 2019 года № 170-па

«О грантах победителям конкурса

проектов, инициируемых жителями

муниципальных образований

Приморского края, по решению

вопросов местного значения»

в 2022 году

В соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2020 № 1492 «Об общих требованиям к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

27.09.2022 2587-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/78

2

Федерации»,  руководствуясь Уставом Уссурийского   городского   округа, с

целью уточнения перечня документов, необходимых для получения субсидий

и расходов, связанных с реализацией проектов, а также порядка

предоставления  отчетности по результатам их реализации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 23 августа 2022 года № 2265-НПА «О предоставлении субсидий из

бюджета Уссурийского городского округа на реализацию проектов-

победителей краевого конкурса проектов, проводимого в соответствии

с Постановлением Администрации Приморского края от 21 марта 2019 года

№ 170-па «О грантах победителям конкурса проектов, инициируемых

жителями муниципальных образований Приморского края, по решению

вопросов местного значения» в 2022 году (далее - постановление) следующие

изменения:

а) в Порядке предоставления из бюджета Уссурийского городского

округа субсидий на реализацию проектов - победителей краевого конкурса

проектов, проводимого в соответствии с Постановлением Администрации

Приморского края от 21 марта 2019 года № 170-па «О грантах победителям

конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных

образований  Приморского края, по решению вопросов местного значения»

в 2022 году, утвержденном постановлением (далее - Порядок):

в разделе II Порядка:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Субсидия предоставляется Получателям субсидий в суммах,

определенных Постановлением  Правительства Приморского края от 04 июля

2022 года № 455-пп «Об утверждении распределения иных межбюджетных

трансфертов из краевого бюджета на выплату грантов бюджетам

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

https://internet.garant.ru/#/document/30112733/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/73017352/entry/1000

3

муниципальных образований Приморского края в целях поддержки проектов,

инициируемых  жителями  муниципальных образований Приморского  края,

по решению вопросов местного значения  в 2022 году», но не более сметной

стоимости, обосновывающей  объем  расходов  на  выполнение  работ по

реализации проекта, а  также в размере фактических затрат на осуществление

прохождения негосударственной экспертизы по проверке достоверности

определения сметной стоимости выполнения работ, но не более 30000

рублей.»;

абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Субсидия предоставляется получателям субсидии на финансовое

обеспечение затрат, предусмотренных пунктом 2.14 паспорта проекта,

инициируемого  жителями  муниципального  образования Приморского края,

по решению вопросов местного значения, утвержденного Постановлением

Администрации  Приморского края  от 21 марта 2019 года № 170-па

«О грантах победителям конкурса проектов, инициируемых жителями

муниципальных образований Приморского края,  по  решению  вопросов

местного  значения» (далее - паспорт проекта),  связанных  с  реализацией

проектов  по  следующим направлениям:»;

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«проведение негосударственной экспертизы по проверки

достоверности определения сметной стоимости выполнения работ.»;

в пункте 13 после слов «локальный ресурсный   сметный   расчет  на

выполнение работ по проекту» дополнить словами «и положительное

заключение негосударственной экспертизы прохождения проверки

достоверности определения сметной стоимости проведения работ по

реализации проекта,  с приложением  копий   платежных   документов,

подтверждающих оплату выполненных работ по проведению

негосударственной экспертизы сметной документации;»;

в разделе III Порядка:

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

4

пункт 22 после абзаца четвертого «о расходах, в целях финансового

обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной

соглашением» дополнить абзацем следующего содержания:

«о  направлении  внебюджетных  источников  на  реализацию  проекта

в размерах, определенных паспортом проекта с приложением платежных

документов, подтверждающих осуществление затрат.».

2. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Уссурийского городского округа.

3.Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://www.adm-ussuriisk.ru/
http://www.adm-ussuriisk.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/73017353/entry/0